nisterio seruorum  
**D**e seruitutibus et aqua  
**D**e lege aquile  
**F**amilie heriscunde  
**C**ommuni diuidendo  
**C**omunia vtriusque iudicij tam fami  
 lie heriscunde quam communi diuidendo  
**F**inium regundorum  
**D**e consortibus eiusdem lit.  
**D**e noralibus actionibus  
**N**o exhibendum  
**D**e religiosis et sumptibus funerum ⁊  
 de ludo alee et de aleatoribus con  
 stitutio greca

### Tituli. iij. Codicis

**I**ncipit in hoc libro de terminare de  
 personalibus actionibus et primo in  
 hoc libro tractat de his que ex  
 contractu descendunt Et primo de  
 his in quibus petitur aliquid da  
 ri ponens etiam generalia quedam  
 de actionibus et obligationibus  
**E**t quia tam in illis actionibus quam in  
 alijs opus est probationibus **I**deo  
 etiam de illis submittit et demum de  
 alijs actionibus ex contractu descen  
 dentibus in quibus interesse peti  
 tur. persequitur Et qualiter ex alieno  
 contractu conueniantur Sequitur  
 modo tituli

**D**e rebus creditis et iure iurando  
**S**i certum petatur  
**D**e suffragio  
**D**e prohibita sequestratione  
**D**e conditione indebiti  
**D**e conditione ob causam datorum

**D**e conditione ob turpem causam  
**D**e conditione furtiua  
**D**e conditione ex lege et sine causa vel iniusta causa  
**D**e actionibus et obligationibus  
**U**t actiones ab herede et contra heredem incipiant  
**N**e vxor pro marito vel maritus pro vxore vel mater pro filio ueniat  
**N**e filius pro patre vel pater pro filio emancipato vel libertus pro patrono vel seruus pro domino conueniat  
**A**n seruus ex suo facto post manumissionem teneatur  
**Q**uando fiscus vel priuatus debitor sui debitorum conuenire potest  
**D**e actionibus hereditariis  
**E**x delictis defunctorum in quantum heredes conueniantur  
**D**e constituta pecunia  
**D**e probationibus  
**D**e testibus  
**D**e fide instrumentorum et amissione eorum et apocrypha et antipocrypha faciendis **E**t de his que sine scriptura fieri possunt  
**P**lus ualere quod agitur quam quod simulate concipitur  
**D**e commodato  
**D**e pignoratitia actione  
**D**e infortoria actione et exercitoria  
**Q**uod cum eo qui in aliena parte est negotium gestum esse dicitur vel de peculio siue quod iussu vel de in rem verso  
**P**er quas personas nobis adquiritur  
**A**d senatus consultum macedoni

enum  
**A**d senatus consultum velleyanum  
**D**e non numerata pecunia  
**D**e compensationibus  
**D**e usuris  
**D**e nautico fenore  
**D**e deposito  
**D**e mandato  
**S**i suus extero emi se mandauit  
**P**ro socio  
**D**e contrahenda emptione et uenditione  
**D**e hereditate et actione uendita  
**Q**ue res ueniri non possunt **E**t qui emere vel uendere uentur  
**Q**ue res non debent exportari  
**D**e eunuchis  
**D**e patribus qui filios distraxerunt  
**D**e rescindenda uenditione  
**Q**uando licet ab emptione discernere  
**S**i propter publicam perfitationem uenditio fuerit celebrata  
**S**ine censu vel reliquis fundum comparari non posse  
**D**e periculo et comodo rei uendite  
**D**e actionibus empti et uenditi  
**S**i quis alteri vel sibi sub alterius nomine vel aliena pecunia emerit  
**D**e rebus alienis non alienandis et de prohibita rerum alienatione vel hypotheca  
**D**e communium rerum alienatione  
**R**em alienam gerentibus non inuidiam rerum suarum alienationem  
**D**e pactis inter emptorem et uenditorem compositis.

Si seruus expectando  
Si mancipium ita uenit  
manumatur vel  
De collicis actionibus  
De monopolis et  
natorum illicite uel  
libus necnon bal  
bitori. Allic. q; pa  
greca  
De nundinis  
De redigalibus et  
Nova redigalia in  
De commerciis et  
De rerum permuta  
p. uerbis action  
De locato et con  
De Jure empitico

**T**ituli quinti  
In hoc quinto libro  
tradibus personar  
us dixit de contra  
postea etiam prof  
dem libro de qua  
aut quomodo mo  
lular filio et sic de  
Sequitur tituli  
De sponsalibus et ar  
dis uoluerit  
Si redet pumice uel  
nentes sponsalica  
De donationibus un  
propter nuptias et

**S**i seruus exportandus ueneat  
**S**i mancipiuz ita uenerit ne proffit  
 tuatur  
**S**i mancipiū ita fuerit alienatū ne  
 manumittatur vel econtra  
**D**e edilijs actionibus  
**D**e monopolijs ⁊ conuentu nego  
 ciatorū illicito vel artificū erga  
 labiuz necnon balneatoruz pro  
 hibiti. illiciti. q; pacti. **C**onstitutō  
 greca  
**D**e nundinis  
**D**e uectigalibus et commissis  
**N**oua uectigalia institui non posse  
**D**e commercijs et mercatoribus  
**D**e rerum permutatione et prescri  
 pt. uerbis adione  
**D**e locato et conducto  
**D**e Jure emphiteotico

## Tituli quinti Codicis

**I**n hoc quinto libro tractat de cō  
 tractibus personarum postq; p  
 us dixit de contractibus rerum  
 postea etiam prosequitur in eo  
 dem libro de quasi cōtractibus  
 aut quomodo moriens pater o  
 sulat filio et sic de tutelis tractat  
**S**equitur tituli  
**D**e sponsalibus et arris sponsali  
 chs et proenetici.  
**S**i rector provincie vel ad eū perti  
 nentes sponsalicia dederint  
**D**e donationibus ante nuptias uel  
 propter nuptias ⁊ sponsalichs

**D**e nuptijs  
**D**e incestis et nepharijs nuptijs  
**D**e interdito matrimonio inter  
 tutozem et pupillam siue curato  
 rem liberosq; eorum  
**S**i quacunq; predictus potestate  
 vel ad eum pertinentes ad sup  
 positozuz iurisdictioni sue nupti  
 as attentauerit aspirare  
**S**i nuptie ex rescripto petantur  
**D**e secundis nuptijs  
**S**i secundo nupserit mulier cui ma  
 ritus usum fructum reliquit  
**D**e dotis promissione ⁊ nuda pol  
 litatione  
**D**e Jure dotium  
**D**e rei uxorie actione in exstipula  
 tu actione et transfusa de natu  
 ra dotibus prestita  
**D**e pacti. conuenti. tam super dote  
 q; super donatiōe ante nuptias  
 et paraphernis  
**D**e dote cauta et non numerata  
**D**e donationibus inter virum et  
 uxore facti. et a parēte in liberos  
 et de ratihabitione  
**D**e donatione regi. in reginā eius  
 vel regine in regem  
**D**e repudijs et iudicio de morib;  
 sublato  
**S**oluto matrimonio quēadmodū  
 dos petatur  
**S**i constante matrimonio dos so  
 luta fuerit  
**D**e fideiussores uel mādatores do  
 tium dentur  
**R**erum amotarum

**De pro dote mulieris mariti bona abducantur**  
**De fundo dotali**  
**Divortio facto apud quem liberi morari v<sup>l</sup> educari debeant**  
**De alendis liberis a parentibus**  
**De concubinis**  
**De naturalibus liberis 7 matrib<sup>9</sup> eoz et vxozib<sup>9</sup> Et ex qb<sup>9</sup> causis iusti efficiantur**  
**De testamentaria tutela**  
**De confirmando tutore**  
**De legitima tutela**  
**Qui petant tutores vel curatores**  
**Ubi petant tutores v<sup>l</sup> curatores**  
**De tutoribus et curatoribus Illu struū vel clarissimarū personarū**  
**Qui tutores v<sup>l</sup> curatoēs dari pos sunt vel non**  
**Quādo mulier tutele officio fungi potest**  
**In quibus caus<sup>9</sup> tutorē habenti tu tor vel curator dari potest**  
**De administratiōe tutoz vel cura torū et de pecunia pupillari fe neranda vel deponenda**  
**De piculo tutori vel curatori.**  
**Quā ex facto tutori vel curatori mi nores agere possunt vel oueniri**  
**Si ex pluribus tutorib<sup>9</sup> vel curato ribus omnes vel vnus agere vel conueniri pro minore possunt**  
**De tutor vel curator vedigal con ducat**  
**De tutore vel curatoē qui sat. nō dedit**  
**De suspēdi. tutorib<sup>9</sup> v<sup>l</sup> curatorib<sup>9</sup>**  
**De in litem dando tutore vel tu**

ratoze  
**De eo qui p tutore negocia gessit**  
**Si mater indemnitatē promiserit**  
**Si contra matris vltimā volunta tem datus sit tutor**  
**Ut cause post pubertatem adsis tutor**  
**Ubi pupillus educetur**  
**De alimentis pupillo prestandis**  
**Arbitrium tutele**  
**De diuidenda tutela et pro q̄ pre quisq; tutor conueniatur**  
**De in litem iurando**  
**De heredibus tutorum**  
**Si tutor non gesserit**  
**De vsuris pupillaribus**  
**De fideiussozibus tutorum seu cu ratorum**  
**De contrario iudicio tutele**  
**De auzoritate prestanda**  
**Quādo tutores vel curatores esse desinant**  
**De adtoze seu curatoze dando**  
**De excusationibus 7 temporibus earum**  
**Si falsis allegationib<sup>9</sup> seu excusati onibus excusatus sit**  
**Si tutor rei publice causa aberit**  
**De excusatione veteranzum**  
**Qui numero liberoz se excusant**  
**Qui etate**  
**Qui morbo**  
**Qui numero tutelarum**  
**De curatoze furiosi et prodigi et omnibus curatozū nominibus**  
**De pzedijs et alijs rebus minorū sine decreto non alienandis vel obligandis**

Quādo terto opu  
Si quis ignorans re  
sine decreto comp  
Si maior factus si  
alienatōz confir  
De migratōis conu

### Tituli Sexti

In hoc sexto Impa  
aditōibus que del  
lectijs sine delicti  
serens de bonozū  
et quis bonozū p  
quodā successione  
sublequent tracta  
bus civilibus que  
7 sic desminat de  
sionis et testam  
testato Et final  
In bonis viuente  
seruis fugitiuis e  
p<sup>9</sup> q; ciuitatū ar  
diuersa opa depu  
puatā vel dūicaz p  
De furtis et seruo co  
De operis libertoz  
De dōis libertoz e  
Si in fraude patron  
natio facta sit  
De obsequijs p<sup>9</sup> on  
De libertis et cop lib  
De iure auroz annu  
tibus restituendis  
Qui admitt ad bonoz  
possunt et intra quo  
Quādo nō petenti p  
tibus accretant  
De bonozū possessio

Quādo decreto opus nō est  
**S**i quis ignorans rem minor. esse  
 sine decreto comparauerit  
**S**i maior factus sine decreto factā  
 alienatōz confirmauit  
**D**e m̄gratibus conueniendis

### Tituli sexti Codicis

**I**n hoc sexto **I**mpator tractat de  
 actiōibus que descendūt ex ma  
 leficijs siue delicti. incidenter in  
 ferens de bonozū possessionib⁹  
 et quia bonozū possessiones sūt  
 quedā successiones p̄torie ideo  
 subsequēnt tractat de successiōi  
 bus ciuilibus que sūt digniores  
 ⁊ sic determinat de materia succes  
 sionis ex testamēto et etiā ab in  
 testato **E**t finalit̄ de iure quod  
 in bonis uiuentium habem⁹ de  
 seruis fugitiuis et liberti. manci  
 pijsq; ciuitatū artificibus et ad  
 diuersa opa deputat. et ad rem  
 puatā vel dñicaz p̄tinētibus

**D**e furtis et seruo corrupto  
**D**e operis libertoz  
**D**e bōis libertoz et iure p̄onat⁹  
**S**i in fraude patroni a liberti. alie  
 natio facta sit  
**D**e obsequijs p̄ono prestandis  
**D**e libertis et eoz liberis  
**D**e iure aureoz annuloz et de na  
 talibus restituendis  
**Q**ui admitti ad bonozū possessiōz  
 possunt et intra quod tempus  
**Q**uādo nō petentiū partes peten  
 tibus accrescunt  
**D**e bonozū possessionibus fm tal

bulas

**D**e bonoz possessionibus contra  
 tabulas q̄s p̄tor. liberti. pollice  
**D**e bonoz possessionē cōtra tabu  
 las liberti que patronis et libe  
 ris eozum datur

**U**nde liberi  
**U**nde legitimi et vnde cognati  
**D**e successorio edicto  
**D**e carboniano edicto  
**U**nde vir et vxor  
**D**e repudianda bonoz possessionē  
**D**e collationibus  
**D**e testamento militi.  
**Q**ui testamentum facere possunt  
 vel non  
**D**e testamenti. et quēadmodū testa  
 menta ordinentur  
**D**e heredibus instituēdis ⁊ q̄ p̄so  
 ne heredes institui possunt  
**D**e institutiōibus substitutiōib⁹  
 et restitutiōibus sub cōditione  
 factis  
**D**e impuberi. ⁊ alijs substitutiōib⁹  
**D**e seruis necessarijs heredib⁹ insti  
 tuendis v̄ substituentis  
**D**e liberis preterit. vel exheredat.  
**D**e posthumis heredib⁹ instituen  
 dis vel exheredandis  
**D**e iure deliberandi et adēnda v̄  
 adquirenda hereditate  
**D**e repudianda v̄ abstinenda he  
 reditate  
**Q**uēadmodū testamenta aperian  
 tur inspiciatur et describantur  
**D**e edicto diui adriani tollendo  
**Q**uēadmodū sc̄ptus heres in pos  
 sessionē mittatur

**S**i quis aliquē testari prohibuēit  
vel coegerit  
**D**e his quibus ut indignis auferē  
hereditas et ad senatus cōsultū  
sylleianū  
**D**e codicillis  
**D**e legatis  
**D**e verboꝝ et rerū significatione  
**S**i omīssa sit causa testamenti  
**D**e indiēta viduitate ꝛ de lege iu  
lia mistella tollenda  
**D**e his que pene noīe in testamen  
to vel in codicillis relinquūtur  
**D**e fideicommissis  
**C**ōia de legatū et fideicommissis et  
de in rem missione tollenda  
**D**e falsa causa adiecta legato vel  
fideicommissio  
**D**e his que sub modo legata vlti  
dei commissa relinquūtur  
**D**e conditionibus insertis tam in  
legatū qꝫ in fideicommissis et li  
bertatibus  
**D**e usuris et fructibꝫ legatorū seu  
fideicommissorūꝝ  
**A**d senatus cōsultū trebellianum  
**A**d legem falcidiam  
**D**e caducis tollendis  
**D**e his qui ante apertas tabulas  
hereditatem transmittunt  
**Q**uādo dies legati vel fideicom  
missi cedat  
**U**t in possessionem legatorū vel fi  
deicommissorū suadorū cā mit  
tatur et quādo satisfari debet  
**D**e suis et legitimis heredibus et  
ex filia nepotibꝫ ab intestato ve

nientibus

**A**d senatus cōsultū terculianū  
**A**d senatus cōsultū orphicianūꝝ  
**D**e legitimis heredibus  
**C**ōmunia de successione  
**D**e bonis maternis et materni ge  
neris  
**D**e bonis que liberis in potestate  
cōstitutū ex mīmonio vel aliter  
adquiruntur et de eorū admini  
stratione  
**D**e hereditatibus decurionum co  
hortaliū nauiculariorūꝝ militum  
fabzicensium

## Tituli septimi Codicis

**I**n hoc septimo definit de statu  
hoīs videlicꝫ de libertate Et qꝫ  
illū tuetur p̄scriptio **I**deo de p̄  
scriptionibꝫ subicit **Q**uia etiam  
possessio in p̄scriptione requirē  
ideo de adquisitione possessōis  
tractat **E**t quia ita per sentētiāꝝ  
adquirē dominū sicut per p̄  
scriptionē **I**deo de sentētijs sub  
ijcit et ibi de quasi cōdemnatis  
videlicet de confessis **I**tem et  
de appellacionibus quibus rele  
uatur sententia **E**t de cessioe bo  
nozū per quam etiam subueni  
tur cōdemnato ponit Sequūt  
nunc tituli

**D**e vindicta libertate ꝛ ap̄d cōsiliū  
manumissione  
**D**e testamentaria manumissione

De lege fusa contra tollē  
De fideicommissis libert  
De eccleſie a libertate toll  
De latina libertate tollēda  
De modis in ciuitate  
transfusa  
De seruo communi manu  
De seruo pignori dato m  
De suis republice manu  
De his qui a non domini  
missi sunt  
Qui manumittere non po  
in fraude creditorū mā  
Qui nō p̄t ad libertatē  
Quibus causis serui pro  
ruerunt libertatem rec  
De ingenuis manumissis  
Communia de manumissis  
De liberali causa  
De assertionē tollēda  
Quibus ad libertatē p̄  
nō licet et de rebus ec  
libertate proclamare ꝛ  
De ordine cognitionum  
De collusione detegēdo  
De statu defunctorū ꝫ p  
nū querantur  
De longi tēpis p̄scriptio  
libertate et non aduen  
tatem opponitur  
De perilio eiꝫ qui liberta  
De manū cōsulto claud  
lendo  
De nuro iure quiritum to  
De p̄scriptioe p̄o tempo

**De lege fusia canina tollenda**  
**De fideicommissarijs libertatib<sup>9</sup>**  
**De ueritica libertate tollenda**  
**De latina libtate tollenda q p cer**  
**tos modos in ciuitatē romanā**  
**transfusa**  
**De seruo communi manumisso**  
**De seruo pignori dato manumisso**  
**De suis reipublice manumittēdis**  
**De his qui a non domino manu**  
**missi sunt**  
**Qui manumittere non possūt et ne**  
**in fraudē creditorū māmittant**  
**Qui nō pnt ad libertatē puenire**  
**Quibus causis serui pro p̄mio me**  
**ruerunt libertatem recipere**  
**De ingenuis manumissis**  
**Communia de manumissionibus**  
**De liberali causa**  
**De assertionē tollenda**  
**Quibus ad libertatē proclamare**  
**nō licet et de rebus eoz qui ad**  
**libertatē proclamare p̄hibētur**  
**De ordine cognitionum**  
**De collusionē detegenda**  
**De de statu defunctorū post q̄nquē**  
**niū queratur**  
**De longi tēpis p̄scriptione que p**  
**libertate et non aduersus liber**  
**tatem opponitur**  
**De peculio ei<sup>9</sup> qui libertatē meruit**  
**De senatus cōsulto claudiano tol**  
**lendo**  
**De nudo iure quiritem tollendo**  
**De vsucapionē pro emptore q trās**

**actione i**  
**De vsucapione pro donato**  
**De vsucapione pro dote**  
**De vsucapione pro herede**  
**Communia de vsucapionibus**  
**De vsucapione transformanda et**  
**de sublata differētia rerum mā**  
**cipi. et nec mancipi**  
**De adquirenda et retinenda pos**  
**sessione**  
**De p̄scriptione longi temporis**  
**decem vel viginti annorum**  
**In quibus causis cessat longi tem**  
**poris p̄scriptio**  
**Quibus nō obijcitur longi tempo**  
**ris p̄scriptio**  
**Si aduersus creditorem**  
**De quadriennij p̄scriptione**  
**De rei dominice vel templorū ven**  
**dicatio longi tēporis exceptōne**  
**submoueatur**  
**De p̄scriptione triginta vel qua**  
**draginta annorum**  
**De annali exceptione Italici con**  
**tractus tollēda q diuersis t̄pib<sup>9</sup>**  
**exceptōnibus p̄scriptōnibus**  
**et interruptionibus earum**  
**De alluionibus et paludibus et**  
**pascuis ad alium statū trānatl.**  
**De sententia p̄fecti p̄torio**  
**Quomō et quādo iudex sententiā**  
**ferre debz p̄sentibus partib<sup>9</sup> vel**  
**vna absente**  
**De sententijs ex periculo f̄citādis**

**D**e sententijs et interlocutionibus  
omniū **J**udicium  
**D**e sententijs que sine certa quan-  
titate proferuntur  
**D**e sententijs q̄ p̄ eo qđ interest  
proferuntur  
**S**i a nō competē iudice iudicatū  
esse dicatur  
**D**e p̄ea iudic. qui male iudicauit  
vel eius q̄ iudicē vel aduersariū  
corrumperē curat  
**S**ententiam rescindi non posse  
**D**e fructibus et litium expensis  
**D**e re **J**udicata  
**D**e executione rei iudicate  
**D**e usuris rei iudicate  
**S**i plures vna snia odemmati sunt  
**Q**uibus res iudicata nō nocet  
**C**ōminationes epl̄as p̄gramata  
subscripciones autoritatē rei iu-  
dicate non obtinere  
**S**i ex falsis instrumētis vel testimo-  
nijs iudicatum sit  
**D**e confessis  
**R**es int̄ alios actas vel iudicatas  
alijs non nocere  
**D**e relationibus  
**D**e appellationibus et cōsultatōib⁹  
**D**e tēpibus et reparationibus ap-  
pellationū vel cōsultationū  
**Q**uādo puocare non est necesse  
**Q**uoz appellationes nō recipiātur  
**S**i penden appellatione mors int̄-  
uenerit  
**D**e his qui per metum iudic. non  
appellarunt  
**S**i vnus ex pluribus appellauerit  
**S**i de momentaria possessiōe ap-

pellatum fuerit  
**N**e liceat in vna eademq; cā tertio  
puocare vel post duas senten-  
tias iudicū quas diffinitio p̄o-  
ri. roborauerit eas retractare  
**Q**ui bonis cedere possunt  
**D**e bonis autoritate iudicuz possi-  
dendis seu vendendis et de se-  
parationibus bonorum  
**D**e priuilegijs fisci  
**D**e priuilegijs doti.  
**D**e reuocandis his que in fraudez  
alienata sunt

## **T**ituli. viij. **C**odicis

**Q**uia possessio de qua dixit impa-  
tor in libro p̄cedenti per interdi-  
cta defendit **J**oed in hoc libro  
determinat de interdici. subfici-  
ens etiā de edificijs tuendis de  
pignozibus de exceptionib⁹ liti-  
giosis stipulationib⁹ de p̄ria po-  
testate et emancipatiōe de lōga  
cōsuetudine et de donationibus  
**D**e interdicijs  
**Q**uozum bonorum  
**Q**uozum legatoz  
**U**nde vi.  
**S**i per vim vel alio modo absent.  
possessio turbata fuerit  
**U**ti possidet.  
**D**e tabulis exhibendis  
**D**e liberis exhibendis seu deducē-  
dis et de lib̄o hoie exhibendo  
**D**e precario et saluiano,

De iudicis p̄mittis  
De noui operis nunciā  
De operibus publicis  
De reuocandis operib⁹ p̄  
de materia iudicā  
De pignozibus  
In quibus causis pig-  
trahitur  
Si res aliena pignoz  
Que res pignoz obli-  
nō et qualiter pig-  
Qui potest in pig-  
De his qui in puoz  
cum succedunt  
Si antiquior pignoz  
Si cōmunis res imp-  
De p̄torio pignoz e  
debito p̄ milio p̄  
Si in causa iudicat  
Si pignoz pignoz  
De partu pignoz  
De remissione pignoz  
Enā ob cyrograph  
pignoz teneri pos-  
De districtione pignoz  
Debitorez venditor  
pedire non posse  
Si vendito pignoz  
De luitione pignoz  
Si vnus ex plurib⁹  
bitoz. vel credito-  
rit vel accepere  
Si pignoz cōuentio  
secuta non sit  
De iure domini imp-  
De pact. pignoz  
ria in pignozibus  
De exceptionib⁹ q̄

**De edificijs priuatis**  
**De noui operis nunciatione**  
**De operibus publicis**  
**De ratiotinis operū publicorū et**  
**de materia ciuitatuz**  
**De pignozibus**  
**In quibus causis pignus tacite o-**  
**trahitur**  
**Si res aliena pignori data sit**  
**Que res pignori obligari pnt vel**  
**nō et qualiter pign<sup>o</sup> otrahatur**  
**Qui poeiores in pignoe habeant**  
**De his qui in puz creditoruz lo-**  
**cum succedunt**  
**Si antiquior pignus vendiderit**  
**Si cōmunis res impignozata sit**  
**De ptozio pignoe et vt in actōib<sup>o</sup>**  
**debitoz missio ptorl. pcedat**  
**Si in causā iudicati pign<sup>o</sup> captū sit**  
**Si pignus pignori datum sit**  
**De partu pignoris et omī causa**  
**De remissione pignoris**  
**Etia ob cyrographariā pecuniaz**  
**pignus teneri posse**  
**De distractione pignorum**  
**Debitozē venditionē pignoris im-**  
**pedire non posse**  
**Si vendito pignore agatur**  
**De luitione pignoris**  
**Si vnus ex pluribus heredib<sup>o</sup> de-**  
**bitorl. vel creditorl. debitū solue-**  
**rit vel acceperit**  
**Si pignorl. cōuentionē numeratio-**  
**secuta non sit**  
**De iure dominij impetrando**  
**De pactl. pignoz<sup>o</sup> et lege commissio-**  
**ria in pignozibus recedenda**  
**De exceptionib<sup>o</sup> et p̄scriptionibus**

**De litigijs**  
**De contrahenda et committenda**  
**stipulatione**  
**De inutilibus stipulationibus**  
**De duobus reis stipulandi et pro-**  
**mittendi**  
**De fideiussoribus et mādatozib<sup>o</sup>**  
**De nouationibus et de legatōib<sup>o</sup>**  
**De solutionibus et liberationibus**  
**De acceptilationibus**  
**De euictionibus**  
**Creditoz euictionē pignorl. non**  
**debere**  
**De patria potestate**  
**De adoptionibus**  
**De emancipationibus**  
**De ingratīs liberis**  
**De postliminio reuers<sup>o</sup> et r̄demptl.**  
**ab hostibus**  
**De infantibus expositis liberis et**  
**seruis et de his qui seruādos v̄l**  
**nutriendos acceperunt**  
**Que sit longa consuetudo**  
**De donationibus**  
**De donationibus que sub mō vel**  
**conditione vel ex certo tempōe**  
**conficiuntur**  
**De reuocandis donationibus**  
**De mortl. causa donationibus**  
**De infirmandis penis celibat. et**  
**ozbatl. et decimarijs sublatl.**  
**De iure liberorum**

### Tituli. lx. Codicis

**De his questionib<sup>o</sup> que ciuiles sūt**  
**dixit nūc de criminalibus q̄stio-**  
**nibus Et primo de maximis de-**  
**lictis agit postea ad minora**

descendens  
De his qui accusare non possunt  
De accusationibus et inscriptionibus  
De exhibendis et transmittendis reis  
De custodia reorum  
De priuati. carceribus inhibendis  
Si reus vel accusator mortuus fuerit  
Si quis impatori maledixerit  
Ad legem Juliam maiestati.  
Ad legem Juliam de adulterio et  
stupro  
Si quis eam cuius tutor fuit corrupit  
De mulieribus que propriis suis  
se immiscuerunt  
Ad legem Iuliam de vi publica vel  
priuata  
De raptu virginum vel viduarum  
necnon sanctimonialium  
De emendatione seruorum  
De emendatione spinuorum  
Ad legem corneliam de sicariis  
De his qui parentes vel filios oc  
ciderunt et ad legem pompeiam  
De malefici. et mathematici.  
De sepulcro violato  
Ad legem fauianam de plagiaris  
Ad legem viscellam  
Ad legem corneliam de falsis  
De his qui sibi ascribunt in testa  
mento  
De falsa moneta  
De mutatione nominis  
Ad legem Juliam de ambitu  
Ad legem Juliam repetundarum  
De crimine peculatus  
De crimine sacrilegii  
De seditiosis et his qui plebes au  
dent contra rem publicam colligere

Quando civilis actio criminali priu  
dicat et an vtraque ab eodem exer  
ceri potest  
De crimine expilate hereditatis.  
De vi bonorum raptorum  
De crimine stellionatus  
De iniuriis  
De famosis libellis  
De abigeis  
De nili aggeribus non ruperendis  
De his qui latrones vel in alijs cri  
minibus reos occultarunt  
De requirendis reis  
De questionibus seruorum  
De abolitionibus  
De generali abolitione  
Ut intra certum tempus criminalis  
questio terminetur  
Ad senatus consultum turpilianum  
De calumniatoribus  
De penis  
De sine iussu principis ceteris iudi  
cibus bona liceat confiscare  
De bonis proscriptorum seu dam  
natorum  
De bonis eorum qui mortem sibi  
conscierunt  
De sententiam passis

### Tituli decimi Codicis

De iure fisci tractat imperator in  
hoc decimo eo quod ex penis et con  
fiscatione bonorum de quibus di  
ctum est in libro precedenti augetur  
bursa fisci. Sequuntur tituli  
De iure fisci  
De conueniendis fisci debitoribus

De bonis p  
De bonis  
suerunt  
De lenemiam  
Tituli.  
De iure fisci  
hoc decimo  
fiscatione bo  
est in libro p  
fiscalis. Sec  
De iure fisci  
De contemne  
De fide instrum  
fiscalis et v  
De venditione  
uatis com  
De fisci re  
De his qui ex  
tuam pecun  
Penis fiscalibus  
De viui fiscali  
De sententis  
retrahendi  
De bonis pa  
ratione eoz  
De delatoribus  
De petit. bono  
De his qui se  
Si impialis lib  
vnde decell  
De thesauris  
De ammonis  
De iudicioribus  
De superind  
De eraditione  
De supereradi  
De capiendis

**De bonis pscriptoz seu dānatoz**  
**De bonis eozū qui mortem sibi cō-**  
 fecerunt  
**De sententiam passis**

### **Tituli. x. Codicis**

**De Jure fisci tractat Impator in**  
 hoc decimo eo q̄ ex penis et cō-  
 fiscationi bonoz de quib' dictū  
 est in libro p̄cedenti augeē bursa  
 fiscalis. Sequitur tituli

**De Jure fisci**  
**De conueniendis fisci debitorib'**  
**De fide instrumētozū et iure haste**  
 fiscalis et de adiectionibus  
**De venditione rerū fiscalīū cum p̄-**  
 uatis communitū  
**De fisco rē quā vendidit euincat**  
**De his qui ex publici. ratōnib' mu-**  
 tuam pecuniā acceperunt  
**Penis fiscalibus creditozē p̄ferri**  
**De vsur. fiscalibus**  
**De sententijs aduersus fiscum lat.**  
 retractandis  
**De bonis vacantibus et incorpo-**  
 ratione eozum  
**De delatoribus**  
**De petiti. bonoz sublati.**  
**De his qui se deserunt**  
**Si impialis liberalitat. socius sine**  
 herede decesserit al' desererit  
**De thesauris**  
**De annonis et tribut.**  
**De indictionibus**  
**De superindicto**  
**De exactoribus tributozū**  
**De superexactionibus tributozū**  
**De capiendis et distrahendis pi/**

**gnoribus debitorū causa**  
**De apocis publici. et descriptiōib'**  
 curialium  
**De canone largitionaliū titulozū**  
**De ope a collatoribus exigantur**  
**De immunitate nemini occidenda**  
**De condit. in public. horreis**  
**De nemini liceat in emptione spe-**  
 cierum se excusare et de munere  
 sichondie  
**De donationibus collatorum re-**  
 leuatoz et translatoz et adera-  
 tozū  
**De collatione eris**  
**De discussionibus**  
**De decurionibus et filijs eozū et**  
 qui decuriones appellant et qb'  
 mōdis a fortuna curiali liberant  
**Si seruus aut libertus ad decurio-**  
 natum aspirauerit  
**De p̄ditijs curialium sine decreto**  
 non alienandis  
**Quādo et quib' quarta ps debe-**  
 tur ex bonis decurionū et de mō-  
 distributionis eozum  
**De imponēda lucratiuis desc̄ptōe**  
**De p̄bendo nulli sallario**  
**Si curialis relicta ciuitate rus ha-**  
 bitare maluerit  
**De municipibus et originarijs**  
**De incolis et vbi q̄s domiciliū ha-**  
 bere videat et de his q̄ studioz  
 causa in alia ciuitate degunt  
**De munerib' et honorib' non sti-**  
 nuandis inter patrem et filiū et  
 de interuallis  
**De muneribus p̄moniozū**  
**Quēadmodō mūera ciuilia indicūt**